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Produktinformationen

Artikelsorte California Fruchte
Produzent August Storck KG, Berlin
Verkehrsbezeichnung Gefiillte Fruchtbonbons in den Geschmacksrichtungen Ananas,
Orange, Kirsche, Grapefruit

Zutaten

Zucker, Glukosesirup, Glukose-Fruktose-Sirup, konzentrierte Fruchtséafte 1,3% (Orange, Limette, Zitrone, Kirsche,
Ananas, Grapefruit, Holunder), Sduerungsmittel (Citronensaure, Milchsaure), Aromen, farbendes Schwarze
Karottenkonzentrat, farbender Kurkuma-Auszug

Zusatzstoffe

Sauerungsmittel (Citronensaure (E 330) und Milchséure (E 270))

Nahrwertinformationen

Energie Fett gesattigte Fettsauren Kohlenhydrate Zucker Eiweil3 Salz

1588 kJ /374 kcal [ <0,1 % <0,1% 92,5 % 71,0 % <0,1 % <0,01 %

Verwendung von allergenen Zutaten gemaf der jeweils gultigen Kennzeichnungsvorgabe

Ja | Nein

Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte X
Erzeugnisse

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse

Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse

Erdniisse und Erdnusserzeugnisse

Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Laktose)

XX XX XXX

Schalenfriichte (z. B. NUsse) und daraus
hergestellte Erzeugnisse

Sellerie und Sellerieerzeugnisse

Senf und Senferzeugnisse

Sesam und Sesamerzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulfite > 10 mg / kg

Lupine und Lupinenerzeugnisse

XXX XXX

Weichtiere und Weichtiererzeugnisse

Glutenfrei (Glutengehalt hdchstens 20 mg / kg)

Mikrobiologische Kennzahlen

Aerobe mesophile Koloniezahl < 10" KBE/g
E. coli <10 KBE/g
Salmonellen n.n.in25g

Verwendung von genetisch modifizierten Zutaten

Das Produkt ist nach den derzeitig geltenden lebensmittelrechtlichen Vorschriften zu genetisch veranderten
Lebensmitteln (Verordnung (EG)1829/2003 des europdischen Parlaments und des Rates vom 22. September 2003
Uiber genetisch veranderte Lebensmittel und Futtermittel und Verordnung (EG) 1830/2003 des europaischen
Parlaments und des Rates vom 22. September 2003 Uber die Riickverfolgbarkeit und Kennzeichnung von genetisch
veranderten Organismen und Uber die Riickverfolgbarkeit von aus genetisch veranderten Organismen hergestellten
Lebensmitteln und Futtermitteln sowie zur Anderung der Richtlinie 2001/18/EG) nicht kennzeichnungspflichtig.

Aufgrund méglicher Rezepturumstellungen kann diese Liste nur dem angegebenen Stand entsprechen und Anderungen missen erfragt werden.
Weiterhin befreit diese Information nicht von einer Priifung der auf den Produkten angegebenen Zutatenliste. Unsere Aussagen haben wir auf Basis des
gegenwartigen Standes unserer Erkenntnisse nach bestem Wissen wahrheitsgemaf getroffen. Dies gilt insbesondere auch in Bezug auf eine im
Rahmen der gebotenen Sorgfalt unvermeidbare unbeabsichtigte Kontamination bzw. Crosskontamination. Dieses Dokument unterliegt keinem
Anderungsdienst.
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